Povinnost strpět právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě přechází na každého 

dalšího vlastníka služebného pozemku. 

6. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje na dobu určitou - na dobu existence inženýrské sítě. 

7. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 367 500 Kč (slovy: 
třistašedesátsedmtisícpětset korun českých) splatnou bezhotovostně na základě 
daňového dokladu – faktury, vystavené povinným a odeslané do 30 dnů ode dne platnosti 
smlouvy. Splatnost faktury činí 28 dnů od jejího vystavení povinným. Úplata je povinným 
vypočtena v souladu se zákonem o oceňování majetku a metodikou úřadu, tak aby